

# 資金収支計算書

(平成31年4月1日～令和2年3月31日)

(単位:円)

支出の部		収入の部	
科目	決算額	科目	決算額
人件費支出	827,889,215	学生生徒等納付金収入	1,615,336,250
教育研究費支出	476,608,638	手数料収入	5,796,620
管理経費支出	329,760,225	寄付金収入	4,150,000
借入金等利息支出	18,334,194	補助金収入	2,765,496
借入金等返済支出	166,132,000	資産売却収入	510,010,000
施設関係支出	67,901,320	付随事業・収益事業収入	12,769,318
設備関係支出	27,722,820	受取利息・配当金収入	1,595,403
資産運用支出	900,000	雑収入	3,024,485
その他の支出	83,712,624	借入金等収入	0
資金支出調整勘定	△ 28,496,559	前受金収入	751,924,250
(小計) (	1,970,464,477 )	その他の収入	15,413,935
翌年度繰越支払資金	1,078,023,854	資金収入調整勘定	△ 761,843,010
		(小計) (	2,160,942,747 )
		前年度繰越支払資金	887,545,584
支出の部 合計	3,048,488,331	収入の部 合計	3,048,488,331

# 事業活動収支計算書

(平成31年4月1日～令和2年3月31日)

(単位:円)

科目		決算額	科目	決算額		
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,615,336,250	特別収支	資産売却差額	215,679,875
		手数料	5,796,620		その他の特別収入	292,351
		寄付金	4,150,000		特別収入 計	215,972,226
		経常費等補助金	2,765,496		資産処分差額	0
		付随事業収入	10,238,714		その他の特別支出	0
		雑収入	2,732,134		特別支出 計	0
		教育活動収入 計	1,641,019,214		特別収支差額	215,972,226
	事業活動支出の部	人件費	827,889,215	基本金組入前当年度収支差額	81,629,138	
		教育研究経費 (内 減価償却費)	( 597,998,958 121,390,320 )	基本金組入額合計	△ 168,085,204	
		管理経費 (内 減価償却費)	( 335,265,942 5,175,750 )	当年度収支差額	△ 86,456,066	
		徴収不能額等	0	前年度繰越収支差額	△ 2,494,791,861	
		教育活動支出 計	1,761,154,115	基本金取崩額	345,424,487	
		教育活動収支差額	△ 120,134,901	翌年度繰越収支差額	△ 2,235,823,440	
教育活動外収支	受取利息・配当金	1,595,403	(参考)			
	その他の教育活動外収入	2,530,604				
	教育活動外収入 計	4,126,007				
	借入金等利息	18,334,194				
	その他の教育活動外支出	0				
	教育活動外支出 計	18,334,194				
教育活動外収支差額	△ 14,208,187	事業活動収入 計	1,861,117,447			
経常収支差額	△ 134,343,088	事業活動支出 計	1,779,488,309			

# 貸借対照表

(令和2年3月31日 現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	決算額	科目	決算額
固定資産	6,697,824,084	固定負債	965,875,000
有形固定資産 (	6,656,160,334 )	流動負債	912,284,705
その他の固定資産 (	41,663,750 )	負債の部 合計	1,878,159,705
流動資産	1,102,656,825	基本金	8,158,144,644
		第1号基本金 (	8,026,144,644 )
		第4号基本金 (	132,000,000 )
		繰越収支差額	△ 2,235,823,440
		純資産の部 合計	5,922,321,204
資産の部 合計	7,800,480,909	負債及び純資産の部 合計	7,800,480,909